
Муниципальное образование 
«Томский район» 

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

«18» мая 2022 г. N°

О внесении изменений 
в приказ Управления образования 
от 16.05.2022 No 245

На основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области от 
16.05.2022 № 799-р «О внесении изменений в распоряжение Департамента общего
образования Томской области от 12.05.2022 Х® 773-р»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 приказа Управления образования от 16.05.2022 № 245 дополнить 
подпунктами:

1.16. Обеспечить достаточный уровень подготовки должностных лиц и 
персонала объектов (территорий) по вопросам выявления и предупреждения 
применения на объектах (территориях) токсичных химикатов, отравляющих веществ 
и патогенных биологических агентов, в том числе при их получении посредством 
почтовых отправлений.

1.17. Исключить возможность нахождения бесхозных автотранспортных 
средств в непосредственной близости от объекта (территории), в случае 
обнаружения указанного факта незамедлительно сообщать в правоохранительные 
органы.

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по развитию и 
содержанию инфраструктуры А.А. Пчелкина.

Начальник / " ' ' 4  Ю.В. Дубовицкая

А.А. Пчелкин 
90-38-39


